Decreto-Lei n.º 3.365, de 21 de junho de 1941, bem como o 
contido no Processo n.º 2.912.589-9/2006, de interesse de 
PEDRO DOMINGOS PASSARIN, 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam declarados de utilidade pública, para fins de 
desapropriação, as seguintes áreas: 1 - Área de 888,89m² 
(oitocentos e oitenta e oito vírgula oitenta e nove metros 
quadrados); 2 - Área de 3.511,01m² (três mil e quinhentos e onze 
vírgula zero um metros quadrados), situadas à Rua Boa Vista, 
Jardim Nova Esperança, nesta Capital, perfazendo uma área total 
de 4.399,90m² (quatro mil e trezentos e noventa e nove vírgula 
noventa metros quadrados), de propriedade do Sr. Pedro 
Domingos Passarin. 

Art. 2º As desapropriações da que se refere o artigo 
anterior destinam-se: 1 Área de 888,89m² (oitocentos e oitenta e 
oito vírgula oitenta e nove metros quadrados) ao Prolongamento 
da Rua Dom Pedro II; 2 - Área de 3.511,01m² (três mil e 
quinhentos e onze vírgula zero um metros quadrados) ao 
prolongamento da Rua 7 de setembro. 

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09 
dias do mês de janeiro de 2008. 

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

[...]

Processo nº 3.149.093-6/2007, de interesse de MURIAL 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS, 

considerando o disposto no art. 209, da Lei 
Complementar n.º 171, de 29 de maio de 2007 - Plano Diretor de 
Goiânia, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aprovados o desmembramento e a planta da 
Gleba de terras com Área de 14.429,28m² (catorze mil, 
quatrocentos e vinte e nove vírgula vinte e oito metros 
quadrados), pertencente à Fazenda Petrópolis e confrontante com 
a Rua Rio Grande do Residencial Rio Jordão, passando a integrar 
aquele bairro, como extensão, como Quadra Área, constituída 
pelos lotes  1,2,3,4,5,6,  7 ,  8 ,  9 ,10,  11,  12,  13,